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Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 18 februari 1932 kl. 3 e. m.

Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande, nr 1, i 
anledning av väckt motion angående skärpning av gäl
lande bestämmelser rörande motorförares förhållande till 
bruket av starka drycker.

I en inom andra kammaren väckt oell till dess tredje tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 312, har herr andre vice talmannen Bengtsson m. fl. yrkat, 
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla, att Kungl. Maj :t med 
beaktande av i motionen anförda synpunkter täcktes låta utreda frågan om 
skärpta bestämmelser rörande motorförares förhållande till bruket av starka 
drycker samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill denna utredning kan 
föranleda.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Den i föreliggande motion till behandling upptagna frågan örn motorförares 
förhållande till bruket av starka drycker är givetvis av allra största vikt ur 
trafiksäkerhetssynpunkt. Utskottet kan för sin del helt ansluta sig till motio
närernas uppfattning såväl ifråga örn önskvärdheten av att motorförare full
ständigt avhålla sig från bruket av starka drycker under och viss tid före 
framförandet av motorfordon som däruti att lagstiftningen och lagtillämp
ningen med all kraft böra inriktas på tillskapandet av ett dylikt tillstånd. 
Samma synpunkter hava även varit vägledande för statsmakterna vid utar
betandet av den nya motorfordonsförordningen av år 1930 med dess i före
varande avseende i jämförelse med tidigare gällande föreskrifter betydligt 
skärpta bestämmelser.

De nya bestämmelserna, vilka trädde i kraft den 1 januari 1931, hava emeller
tid ännu varit gällande allt för kort tid för att det skulle vara möjligt att på 
grundval av hittills gjorda erfarenheter rörande deras tillämpning och verk
ningar bilda sig ett bestämt och fullt objektivt omdöme i frågan, huruvida, 
såsom motionärerna anse, ytterligare skärpningar liro av nöden eller icke. 
Utskottet håller det icke för uteslutet, att en sträng tillämpning av numera 
gällande stadganden såväl ifråga örn beviljande av körkort och indragning av 
dylikt som med avseende på beivrandet av överträdelser kan komma att leda 
lika långt som ett absolut förbud för motorförare att under och viss tid före
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framförande av motorfordon överhuvud taget förtära alkoholhaltiga drycker 
— ett förbud, som för övrigt säkerligen skulle vålla mycket stora svårigheter 
beträffande övervakandet av dess efterlevnad.

Skulle det emellertid efter tillräcklig tids erfarenhet visa sig, att den nya 
lagstiftningen på ifrågavarande område icke medfört önskad effekt, skulle 
utskottet för sin del icke tveka att i överensstämmelse med sin ovan uttalade 
principiella uppfattning i den föreliggande frågan förorda en utredning angå
ende längre gående krav än de nuvarande beträffande motorförares avhåll- 
samhet från bruket av starka drycker. Som frågan för närvarande enligt 
utskottets mening ligger till, anser sig emellertid utskottet nu böra hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon andra kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 18 februari 1932.

På utskottets vägnar:

G. W. KÄLLMAN.

Närvarande: harrar Källman, Lundquist i Rotebro, Andersson i Malmö,* Andersson 
i Lindome, Wiklund i Byske, Johansson i Fårekulla, Ström, Näslund 
och Andersson i Falkenberg.

Ej närvarande vid justeringen.


